2023年 11月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山２丁目 11 番３号

代表者名 代表取締役社長 岩 城 農

（コード：3928）

問合せ先 取 締 役 西 村  拓 也

当社連結子会社（株式会社 OneSports NEXT）への会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 24日開催の取締役会において、2024年１月１日（予定）を効力発生日とし、当社のフ

ァンタジースポーツ等のスポーツ DX 事業を、当社の連結子会社である株式会社 OneSports NEXT（以下「OSN

社」）に対し承継させること（以下「本会社分割」）を決議し、OSN 社と吸収分割契約を締結することを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社の 100%連結子会社との間でおこなう簡易吸収分割を実行することで、開示事項及

び内容を一部省略しております。

１． 本会社分割の目的

当社のスポーツ DX事業にはファンタジースポーツに精通したメンバーが、OSN社にはスポーツコンテンツビ

ジネスに精通している経験豊富なメンバーがそれぞれ在籍しております。本会社分割を実行することで、より

一層ファンタジースポーツを中心としたスポーツ DX事業の加速および競争力強化を図ってまいります。

２． 本会社分割の要旨

（１） 本会社分割の日程

本会社分割は、簡易吸収分割の要件を満たしているため、当社の株主総会決議を経ずに行います。

当社取締役会決議日 2023年 11月 24日

契約締結日 2023年 11月 24日

本会社分割の実施予定日 2024年１月１日（予定）

（２） 本会社分割の方式

当社を分割会社、OSN社を承継会社とする吸収分割です。

（３） 会社分割に係る割当の内容

本会社分割による株式その他の金銭等の割当ては行いません。

（４） 会社分割 に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

記載事項はありません。

（５） 会社分割による増減する資本金

本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

（６） 承継会社が承継する権利義務

当社は、本会社分割に際して、当社が本会社分割の効力発生の直前時点において本件事業に関し

て有する資産、負債その他の権利義務及び契約上の地位のうち、分割契約に定める範囲において承

継します。

（７） 債務履行の見込み

 本会社分割において、当社および OSN 社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題がな

いものと判断しております。

３． 本会社分割の当事会社の概要（2023年 11月 24日時点）

 分割会社（当社） 承継会社（OSN社）

（１） 名称 株式会社マイネット 株式会社 OneSports NEXT

（２） 所在地 東京都港区北青山 2-11-3 東京都港区北青山 2-11-3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩城 農 代表取締役社長 岩城 農

代表取締役   杉野 範和

（４） 事業内容 ゲーム事業、スポーツ DX事業 スポーツ DX事業

（５） 資本金 4,963万円 40万円

（６） 設立年月日 2006年 7月 1日 2023年 8月 7日

（７） 発行済株式数 8,710,334株 1,000株

（８） 決算期 12月 31日 12月 31日

（９） 大株主及び持株比率 2022年 12月 31日時点

上原 仁      （21.04%）

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） （6.60%）

株式会社セガ    （2.60%）

2023年 11月 24日時点

株式会社マイネット  （100%）

（１０） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

事業年度 2022年 12月期

2023年 8月 7日設立のため、

省略いたします。

純資産 591,904千円

総資産 4,509,381千円

１株当たり純資産 117.31円

売上高 2,262,367千円

営業利益 △192,314千円

経常利益 △350,057千円

親会社株主に帰属する当期純利益 △1,002,985千円

１株当たり当期純利益 △191.28円

４． 分割する事業部門の概要

（１） 分割する事業の内容

スポーツ DX事業

（２） 分割する事業の経営成績

売上高 14百万円（2022年 12月期）

（３） 分割する資産、負債の項目及び金額（2023年９月末時点）

資産 負債

項目 金額 項目 金額

流動資産 231百万円 流動負債 26百万円

固定資産 81百万円 固定負債 ０百万円

合計 313百万円 合計 26百万円

５． 本会社分割後の状況

本会社分割後の分割会社（当社）の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に

変更はありません。

本会社分割後、承継会社（OSN社）は下記の点が変更となります。

 変更前 変更後

資本金 40万円 1,000万円

６． 今後の見通し

本会社分割は、当社及び当社の連結子会社を当事会社とする会社分割であるため、当社連結業績に与える影

響は軽微です。

以上